CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº             , 2019

(Do Sr. EMANUEL PINHEIRO NETO)

Requer a inclusão de convidado na
Audiência Pública, que tramita sob o
Requerimento de n° 26/2019 de minha
autoria.

Senhor Presidente,

Requeiro nos termos do Art. 255 do Regimento Interno da

Câmara da Câmara dos Deputados, aditar o requerimento de Audiência

Pública nº 26/2019, para incluir o representante:

 Sra. Andrea Costa, Advogada especialista em causas de

violência doméstica em Brasília-DF.

Justificativa

A presente solicitação visa atender a demanda do Grupo

Mulheres do Brasil que solicitou a inclusão para debater sobre o combate à
violência contra a mulher.

 Assim, a audiência pública proporcionará um amplo debate com

as partes envolvidas, visando esclarecer eventuais dúvidas e realizar
aperfeiçoamentos.

Nesses termos é que solicitamos o apoio dos Nobres Pares para

a aprovação deste Requerimento.

Sala das sessões, em       de           de 2019

               EMANUEL PINHEIRO NETO

                                                  Deputado Federal PTB/MT